
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 

S přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Nanebevstoupení Páně (A, B, C) 
 
 
Vzkříšený Pán zasedl po Otcově pravici a stará se u něho o naše záležitosti. V jeho 
jménu se obraťme k Bohu a volejme: Prosíme tě, vyslyš nás. (Ef 1,20; Žd 9,24) 
 
Nebo: 
Plni naděje vzhlížíme k nebi, přitom však vidíme realitu našeho světa, který potřebuje, 
aby v něm působil Duch svatý. Modleme se tedy za náš svět avolejme: Prosíme tě, 
vyslyš nás. 
 
■ Bože, tvůj Syn rozeslal učedníky, aby byli jeho svědky. Kéž spolu se všemi 
křesťany i v naší době dostojíme tomuto úkolu. (Sk 1,8; Mt 28,19-20 par) 

■ Tvůj Syn dává církvi životodárného Ducha. Kéž se všichni otevřou jeho 
působení, aby mohl obnovit víru, naději a lásku. 

□ Tys dal svému Synu veškerou moc na nebi i na zemi. Kéž mocní tohoto světa 
slouží spravedlnosti a prospěchu všech. (Mt 28,18) 

□ Tvůj Syn přinesl pravý pokoj. Kéž jsou všichni lidé osvobozeni od strachu, 
nepřátelství a násilí. (Jan 14,27) 

● Tvůj Syn slíbil, že s námi zůstane po všechny dny až do konce světa. Kéž jeho 
přítomnost pocítí především trpící a opuštění. (Mt 28,20) 

● Tvůj Syn přijde znovu, aby soudil živé i mrtvé. Kéž zemřelí pocítí, že je soudcem 
i obhájcem. 

○ Kéž nám nechybí moudrost tvého Ducha, abychom správně vážili a prožívali vše, 
co život přináší. (Ef 1,17-18) 

 
Bože, tvá moc, jež se projevila vzkříšením a vyvýšením tvého Syna, 
kéž působí i v životě všech, za které jsme prosili. 
Skrze Krista, našeho Pána. Amen. (Ef  1,19-20) 


